www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

230 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXIII

ld:0471BODABAAEB496

COVER N O MU NI C I PAL D E

COCAb.YELHA
• •li i U ·IU ++ · ·

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente processo
licitatório de nº 017 /2023, Procedimento nº 009 /2023, modalidade Dispensa, autorizando a

ultimação dos atos necessários à contratação, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cocal de Telha -PI, em 14 de fevereiro de 2023.

~ ,~(1mQfciíp
~e ~o Cansanção 1

Prefeita Municipal

ld:0B620C348E60B491

PROCESSO Nº: 017 /2023
DISPENSA Nº: 009 /2023

COVER N O M UNI C I PAL DE

COCAb.YELHA
- · · •• · 3

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, o processo licitatório nº 017 / 2023, na modalidade Dispensa nº
009 / 2023, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviço de
internet banda larga para atender as necessidades da prefeitura municipal de Cocal De Telha
- PI, e suas secretarias, tendo como empresa contratada AJM TELECOM LTDA, CNPJ:
42.018.783/ 0001-80, com o valor de R$ 52.044,00 (cinquenta e dois mil e quarenta e quatro
reais).

Cocal de Telha - PI, em 14 de fevereiro de 2023.

ld:10EF22160488B6A4

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 03/2023
REF. CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI, CNPJ
nº 01.612.579/0001-06.
CONTRATADA: PLANACONT- ME, CNPJ nº 19.347.622/0001-19
OBJETO: TERCEIRO ADITNO DE PRAZO, E PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR AO
TERMO DE CONTRATO DAINEXIGIBlLIDADE Nº 003/2021, COM O OBJETO DE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL;
ELABORAR E ORIENTAR NA CONFECÇÃO DOS BALANCETES MENSAIS NA
FORMA DA LEI FEDERAL 4.320/64 E DAS RESOLUÇÕES DO TCE - PI, VIGENTES.
VIGtNCIA: Fica prorrogado a partir do dia 13/01/2023, e por mais 12 (dore) meses, a
saber, até13/0l/2024, o prazo de validade do referido contrato, passando o valor mensal
de R$ 15.596,00 (quinre mil quinhentos e noventa e seis reais) para R$ 16.756,00 (deresseis
mil setecentos e cinquenta e seis reais), conforme solicitação de reajuste, com respaldo no
estatuído no art.57, inciso II da lei 8.666/93. FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral
da Prefeitura Municipal de Curralinhos - PI.

Curralinhos - PI, 13 de janeiro de 2023.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:05D4F6531838B6C4

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRA TO Nº 002/2021

TOMADA DB PREÇO N"' 002rl02l

R fill~~!t~•~~

IºTI:.R.MOADITIVOAOCONTRATONº 002r.l02I , QUBTEMPOROBJETO
A CONTRATAÇÃO DB EMPRBSA BSPBCIALIZADA PARA EXECUTAR OS
SERVIÇOS D E LIMPEZA PÚBLICA URBANA. VARRJÇÃO, COLETA DE
RESb>uos. CAPINA B PODA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO
MUNIClPIO DE CURRALINHOS-PI. FIRMADO BN11W O MUNlC!PlO DB
CURRALINHOS B A BMPRESA TOP LIMPEZA URBANA BIRELI - BPP.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OB CURRALINHOS .. PI. com sede naAv. S1o R.ai.mundo, n• 9t , Baino Centro,
CEP64.453--000,emCUrralinbot. - EttadodoPiaul.CNPJNº0l .612.579I0001--06. ~•toreptUe:ftt.adoporseu~tant.e legal,
Sr. BVERARDO UMA ARAUJO, RO N º 2,883.337 - SSP-PI, CPF N° 042.613.753- 11. CONTRATADO: TOP LIMPEZA
URBANA BIRELI - FPP, Peuoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida na Rua Antõnio de Neiva. n-965, centro. Regeneraçlo -
PI. i.ascrita no CNPJ nº 20.882.762/0001-76, doravante denominada CONTRATADA. oc:stc a to n:pn::sc:ntada pela Sra. Christiannc de
JC8UI Souaa Cardoso Moreira. bruileira. cauda. portadon. de RG nºl.867.113 SSP/PI e CPF 0º 897.979.143•72, retidentc e
domiciliada na Av. Alberto leal Nunc:s,. 0 °600, CEP:&4.490-000, em.~- PI, re10lvem. aditar o referido contrato de D1CS1DO
número, tendo em vista o diapoato na Lei o• 8.666193, mediante u aeguintea cl6uaulu e condições:

C LÁUSULA PRIMBlRA - DO OBJETO:
O presc:ntc Termo Aditivo tem por obj e10 a pronog:açlo da vis&cia do Con1rato 0° 002/2021, TOMADA DE PREÇO NO' 002/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta•aea prorropçlodo pruo no artigo 57, incUIO U da Lei 8 .666/1 993.
CLÁUSULA TERC EIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
POI" este segwido Termo Aditivo ao contnlto o• 002/2021, aeó. prorrogado por mais 12(dozc) mcacs a partir da data de auinatum.

E. pma fumc:za e validade de tudo quanto fi.oou estipulado, 6 o presczltc instrumento assinado pc:lu partes intcrcssadas e
teatemun.bupresentea ao ato.

TcstemunhN:

PREFBCIURA DE CURRALINHOS-PI
Evenudo Lima Anujo

CPF N º 042.613.753 -11
CONTRATANTE

TOP LlMPEZA URBANA ElRELJ - EPP
CNPJ oº 20.882.762/0001•76

Chriati.anne de Jeaus Sousa Ca:doeo Morein
CPF n•897,979. 143-72

CONTRATADA

, __________ _
CPFN■':

·-----------CPFN9-:

Cunallnbos • PI, 03 de fevereiro de 2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org